
TOPSELLER PREISLISTE

TOPSELLER
PREISLISTE
GÜLTIG AB JANUAR 2023

INKLUSIVE 
BESTELLHILFE



Durch atmen!

www.einzelraumlueftung.de

RUND UM DEZENTRALE WOHNRAUMLÜFTUNG
Sie oder Ihre Kunden haben Fragen zum Thema dezentrale 
Wohnraumlüftung? Dann besuchen Sie unser Infoportal
www.einzelraumlueftung.de. Hier werden alle wichtigen 
Themen, auch für den Endverbraucher, besprochen und 
Fragen beantwortet.

KOSTENLOSER AUSLEGUNGSVORSCHLAG
Wir bieten Ihnen einen kostenlosen, hochwertigen Auslegungs-
vorschlag nach DIN 1946-6 und DIN 18017-3 mit Angabe der 
Energiekennzahl des Lüftungssystems nach DIN 4701-10 bezie-
hungsweise DIN V 18599 für Ihren Energieberater an. 
Bitte senden Sie uns Ihre Anfrage mit Grundrissen und den 
wichtigsten Infos an info@blaubergventilatoren.de oder laden 
Sie gleich alles unter einzelraumlueftung.de zu uns hoch.



Diese Preisliste beinhaltet ausgewählte Produkte. Alle abgedruckten Preise sind Netto-Listenpreise.
Alle anderen Produkte fi nden Sie unter blaubergventilatoren.de oder Sie sprechen uns direkt an. 
E-Mail: info@blaubergventilatoren.de | Tel: 089 785 08 088
Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Nicht alle Artikel lagerhaltig.

LEGENDE
WRG Wärmerückgewinnung
RG  Rabattgruppe

 Lagerhaltig

 Geringe Mengen auf Lager

 Nicht lagerhaltig

Lagerbestände 
können variieren. 

Kurzzeitige 
Lieferengpässe 

sind möglich.
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VENTO EXPERT A50-1 PRO
EINZELRAUMLÜFTUNGSANLAGE MIT WRG 
KOMPLETTGERÄT

Förderleistung:
bis 50 m³/h, 14 l/s
Effi zienz der Wärmerück-
gewinnung: bis 93 %

Leistung:
ab 3,61 W
Schalldruckpegel:
ab 11 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

VENTO Expert A50-1 Pro mit 
Metallaußenhaube weiß & 
Rohr 50 cm

8022999 R005 869,00 €

VENTO EXPERT DUO A30-1 PRO*
EINZELRAUMLÜFTUNGSANLAGE MIT WRG 
KOMPLETTGERÄT

Förderleistung:
bis 30 m³/h, 8 l/s
Effi zienz der Wärmerück-
gewinnung: bis 85 %

Leistung:
ab 2,00 W
Schalldruckpegel:
ab 24 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

VENTO Expert DUO A30-1 Pro 
mit Metallaußenhaube & 
Rohr 50 cm

8027659 R005 1.010,00 €

VENTO EXPERT A50-1 S10 W V.2
EINZELRAUMLÜFTUNGSANLAGE MIT WRG 
KOMPLETTGERÄT

Förderleistung:
bis 50 m³/h, 14 l/s
Effi zienz der Wärmerück-
gewinnung: bis 93 %

Leistung:
ab 4,45 W
Schalldruckpegel:
ab 11 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

VENTO Expert A50-1 S10 W V.2
mit Kunststoffaußenhaube 
weiß & Rohr 50 cm

8053474 R005 939,00 €

VENTO EXPERT DUO A30-1 S10 W 
V.2*
EINZELRAUMLÜFTUNGSANLAGE MIT WRG 
KOMPLETTGERÄT

Förderleistung:
bis 30 m³/h, 8 l/s
Effi zienz der Wärmerück-
gewinnung: bis 85 %

Leistung:
ab 2,17 W
Schalldruckpegel:
ab 24 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

VENTO Expert DUO A30-1 S10 
W V.2 mit Kunststoffaußen-
haube weiß & Rohr 50 cm

8053481 R005 976,00 €

VENTO EXPERT A30 S10 W V.2
EINZELRAUMLÜFTUNGSANLAGE MIT WRG 
KOMPLETTGERÄT

Förderleistung:
bis 30 m³/h, 8 l/s
Effi zienz der Wärmerück-
gewinnung: bis 81 %

Leistung:
ab 1,8 W
Schalldruckpegel:
ab 21 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

VENTO Expert A30 S10 W V.2
mit Kunststoffaußenhaube 
weiß & Teleskoprohr 50 cm

8061417 R005 745,00 €

EINZELRAUMLÜFTUNGSGERÄTE 
MIT WÄRMERÜCKGEWINNUNG

INKLUSIVE 
BESTELLHILFE AB S. 24

* Bitte beachten Sie, dass wir seit Ende des dritten Quartals 2020 den Vento Expert Duo A30-1 mit zweigeteiltem Wärmetauscher herstellen, 
um die Effi zienz des Geräts weiter zu verbessern.



5

blaubergventilatoren.de

Topseller Preisliste

AUSSEN-
LÖSUNGEN
FÜR VENTO EXPERT A50-1 
PRO/W/V.2

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

AH weiß 160 
Metallaußenhaube 8020414 R005 110,60 €

AH Edelstahl 160 
Metallaußenhaube 8020360 R005 161,00 €

AH anthrazit 160 
Metallaußenhaube 8050930 R005 110,60 €

AH braun 160 
Metallaußenhaube 8029837 R005 110,60 €

AH grau 160 
Metallaußenhaube 8027994 R005 111,30 €

AH-10 weiß 160 
Kunststoffaußenhaube 8049934 R005 56,00 €

AH-10 Edelstahloptik 160 
Kunststoffaußenhaube 8049941 R005 84,50 €

AH-10 anthrazit 160 
Kunststoffaußenhaube 8066832 R005 109,30 €

AH-10 grau 160 
Kunststoffaußenhaube 8056406 R005 56,00 €

AH-10 schwarz 160 
Kunststoffaußenhaube 8056413 R005 56,00 €

AH-10 braun 160 
Kunststoffaußenhaube 8063831 R005 56,00 €

AH-S silbern 160 Außenhau-
be für VENTO Expert A50-1 S 
Pro (für dünne Wände) 

8020445 R005 211,00 €

AH-S weiß 160 Außenhaube 
für VENTO Expert A50-1 S Pro 
(für dünne Wände) 

8030659 R005 188,20 €

AUSSEN-
LÖSUNGEN
FÜR VENTO EXPERT DUO 
PRO/W/V.2

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

AH-5 weiß 160 DUO
Metallaußenhaube weiß 8029370 R005 197,60 €

AH-5 silbern 160 DUO 
Metallaußenhaube 8029387 R005 211,00 €

AH-5 anthrazit 160 DUO
Metallaußenhaube 8051968 R005 197,60 € 

AH-10 weiß 160 DUO
Kunststoffaußenhaube 8058608 R005 56,00 €

AH-10 silbern 160 DUO
Kunststoffaußenhaube 8058615 R005 84,50 €

AH-10 anthrazit 160 DUO
Kunststoffaußenhaube 8066986 R005 109,30 €

ROHR
VENTO EXPERT MODELLE 
MIT 160 MM ROHR

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

R 160 – 500, Rohr 50 cm 8022685 R005 24,90 €
R 160 – 700, Rohr 70 cm
DUO: hier wird 1 Luftstrom-
trenner zusätzlich benötigt.

8022692 R005 29,80 €

VORBEREITUNGSKOMPONENTEN FÜR VENTO EXPERT

FERTIGSTELLUNGSSETS FÜR VENTO EXPERT
VENTO EXPERT 
A50-1 PRO/W V.2
KARTUSCHE (WÄRMETAU-
SCHER UND VENTILATOR), 
INNENBLENDE MIT STEUE-
RUNG

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Fertigstellungsset für 
VENTO Expert A50-1 Pro 8020667 R005 734,00 €

Fertigstellungsset für 
VENTO Expert A50-1 W V.2 8065545 R005 858,00 €

VENTO EXPERT 
DUO A30-1 PRO/ 
W V.2*
KARTUSCHE (WÄRMETAU-
SCHER UND VENTILATOR), 
LUFTSTROMTRENNER UND 
INNENBLENDE MIT STEUE-
RUNG

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Fertigstellungsset für 
VENTO Expert DUO A30-1 Pro 8029349 R005 783,00 €

Fertigstellungsset für 
VENTO Expert DUO A30-1 W V.2 8063619 R005 895,00 €

LST VENTO Expert DUO zu-
sätzlicher Luftstromtrenner 
für 70 cm Rohr

8030345 R005 18,40 €* Bitte beachten Sie, dass wir seit Ende des dritten Quartals 2020 den VENTO 
Expert Duo A30-1 mit zweigeteiltem Wärmetauscher herstellen, um die Effi zienz 
des Geräts weiter zu verbessern.
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FRESHBOX 100 WIFI
EINZELRAUMLÜFTUNGSGERÄT MIT WRG 

Förderleistung:
bis 100 m³/h, 28 l/s
Effi zienz der Wärmerück-
gewinnung: bis 98 %

Leistung:
ab 20 W
Schalldruckpegel:
ab 13 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

FRESHBOX 100 WiFi 8044861 R005 2.160,00 €
FRESHBOX E-100 WiFi 8050503 R005 2.280,00 €
MS Freshbox 100 weiß 8030284 R005 91,90 €
MS Freshbox 100 chrom 
matt 8030277 R005 110,60 €

Auch mit Vorheizung und Enthalpietauscher erhältlich.

FRESHBOX 200 ERV WIFI
EINZELRAUMLÜFTUNGSGERÄT MIT WRG 

Förderleistung:
bis 200 m³/h, 56 l/s
Effi zienz der Wärmerück-
gewinnung: bis 85 %

Leistung:
ab 10 W
Schalldruckpegel:
ab 12 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

FRESHBOX 200 ERV WiFi 8051302 R005 3.120,00 €
FRESHBOX E-200 ERV WiFi 8051296 R005 3.390,00 €
FRESHBOX E1-200 ERV WiFi 8051777 R005 3.390,00 €
FRESHBOX E2-200 ERV WiFi 8051784 R005 3.760,00 €
MS Freshbox 200 weiß 8063633 R005 108,10 €
MS Freshbox 200 chrom 
matt 8061653 R005 129,00 €

CIVIC EC LB
EINZELRAUMLÜFTUNGSGERÄT MIT WRG 

Förderleistung:
bis 1240 m³/h, 344 l/s
Effi zienz der Wärmerück-
gewinnung: bis 96 %

Leistung:
ab 125 W
Schalldruckpegel:
ab 21 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

CIVIC EC LB 300 S21* 8071195 R005 8.120,00 €
CIVIC EC LBE 300 S21* 8071201 R005 8.580,00 €
CIVIC EC LBE2 300 S21* 8070020 R005 8.940,00 €
CIVIC EC LB 500 S21 8071218 R005 9.780,00 €
CIVIC EC LBE 500 S21 8071225 R005 10.250,00 €
CIVIC EC LBE2 500 S21 8071232 R005 10.610,00 €
CIVIC EC LBCP 1200 S21 L 8073793 R005 14.870,00 €
CIVIC EC LBECP 1200 S21 L 8073809 R005 15.820,00 €
CIVIC EC LBE2CP 1200 S21 L 8073816 R005 16.530,00 €
CIVIC EC LBE2CP 1200 S21 R 8073816 R005 16.530,00 €
* LB 300 auch mit Enthalpietauscher erhältlich.

CIVIC EC DB
EINZELRAUMLÜFTUNGSGERÄT MIT WRG 

Förderleistung:
bis 1000 m³/h, 278 l/s
Effi zienz der Wärmerück-
gewinnung: bis 93 %

Leistung:
ab 125 W
Schalldruckpegel:
ab 23 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

CIVIC EC DB 300 S21 8071249 R005 8.250,00 €
CIVIC EC DBE 300 S21 8071256 R005 8.710,00 €
CIVIC EC DBE2 300 S21 8071263 R005 9.070,00 €
CIVIC EC DB 500 S21 8071270 R005 10.250,00 €
CIVIC EC DBE 500 S21 8071287 R005 10.730,00 €
CIVIC EC DBE2 500 S21 8071294 R005 11.070,00 €
CIVIC EC DB 1000 S21 8071720 R005 12.380,00 €
CIVIC EC DBE 1000 S21 8071737 R005 13.090,00 €
CIVIC EC DBE2 1000 S21 8071744 R005 13.560,00 €
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CABRIO BASE
DESIGN-WANDLÜFTER 
LUFTDICHT 
VERSCHLIESSBAR

Förderleistung:
bis 97 m³/h, 27 l/s

Leistung:
ab 9 W

Schalldruckpegel:
ab 25 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Cabrio Base 100 8037948 R001 137,40 €
Cabrio Base 100 T 8046803 R001 161,50 €
Cabrio Base 100 H 8043697 R001 186,80 €

SMART/SMART 
WIFI
INTELLIGENTER 
ABLUFTVENTILATOR

Förderleistung:
bis 133 m³/h, 37 l/s

Leistung:
ab 3,8 W

Schalldruckpegel:
ab 17 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Smart 100/125 8011504 R800 201,00 €
Smart 100/125 IR 8011528 R800 282,00 €
Smart 100/125 WiFI 8044427 R800 256,00 €

SILEO DESIGN
HOCHEFFIZIENTER DESIGN-
ABLUFTVENTILATOR

Förderleistung:
bis 90 m³/h, 25 l/s

Leistung:
ab 7,5 W

Schalldruckpegel:
ab 26 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Sileo Design 100 8029639 R001 129,00 €
Sileo Design 100 T 8012860 R001 147,00 €
Sileo Design 100 H 8012877 R001 178,31 €

SILEO
HOCHEFFIZIENTER 
ABLUFTVENTILATOR

Förderleistung:
bis 370 m³/h, 103 l/s

Leistung:
ab 7,5 W

Schalldruckpegel:
ab 25 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Sileo 100 8010620 R001 115,00 €
Sileo 100 T 8010682 R001 133,80 €
Sileo 100 H 8010637 R001 165,11 €
Sileo 100 IR 8010644 R001 190,41 €
Sileo 125 8010699 R001 172,30 €
Sileo 125 T 8010750 R001 190,41 €
Sileo 125 H 8010705 R001 223,00 €
Sileo 125 IR 8010712 R001 248,00 €
Sileo 150 8010767 R001 282,00 €
Sileo 150 T 8010835 R001 300,00 €
Sileo 150 H 8010781 R001 332,00 €
Sileo 150 IR 8010798 R001 357,00 €

QUATRO C
DESIGN-
ABLUFTVENTILATOR

Förderleistung:
bis 265 m³/h, 74 l/s

Leistung:
ab 14 W

Schalldruckpegel:
ab 33 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Quatro C 100 8000065 R001 74,00 €
Quatro C 100 T 8000119 R001 92,51 €
Quatro C 100 H 8000072 R001 124,10 €
Quatro C 125 8000126 R001 86,90 €
Quatro C 125 T 8000188 R001 105,60 €
Quatro C 125 H 8000140 R001 137,40 €
Quatro C 150 8000195 R001 110,00 €
Quatro C 150 T 8000249 R001 129,00 €
Quatro C 150 H 8000201 R001 160,30 €

ABLUFTVENTILATOREN
WEITERE VARIANTEN UND LÜFTERGRÖSSEN AUF ANFRAGE

NEU



blaubergventilatoren.de8

Topseller Preisliste

TUBO
ROHREINSCHUB-
VENTILATOR

Förderleistung:
bis 295 m³/h, 82 l/s

Leistung:
ab 14 W

Schalldruckpegel:
ab 38 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Tubo 100 8011542 R001 46,20 €
Tubo 100 T 8011566 R001 64,70 €
Tubo 125 8011580 R001 50,00 €
Tubo 125 T 8011603 R001 68,50 €
Tubo 150 8011627 R001 67,30 €
Tubo 150 T 8011641 R001 85,80 €

DUCTO
HOCHEFFIZIENTER ROHR-
VENTILATOR ZUR BE- UND 
ENTLÜFTUNG

Förderleistung:
bis 375 m³/h, 104 l/s

Leistung:
ab 4,5 W

Schalldruckpegel:
ab 22 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Ducto 100 8028113 R001 73,30 €
Ducto 100 T 8030512 R001 92,00 €
Ducto 125 8028120 R001 85,70 €
Ducto 125 T 8030529 R001 104,40 €
Ducto 150 8028137 R001 116,90 €
Ducto 150 T 8030536 R001 136,20 €

AUTO
WANDLÜFTER MIT 
AUTOMATISCHER 
VERSCHLUSSKLAPPE

Förderleistung:
bis 295 m³/h, 82 l/s

Leistung:
ab 18 W

Schalldruckpegel:
ab 34 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Auto 100 8004391 R001 98,70 €
Auto 100 T 8004551 R001 117,40 €
Auto 100 H 8004445 R001 149,40 €
Auto 125 8004599 R001 110,00 €
Auto 125 T 8004735 R001 129,00 €
Auto 125 H 8004629 R001 160,30 €
Auto 150 8004780 R001 135,00 €
Auto 150 T 8004919 R001 153,01 €
Auto 150 H 8004810 R001 184,40 €

LEGENDE ABLÜFTER
H Feuchtesensor
T  Nachlaufschalter
IR Bewegungssensor

VALEO DIN 18017-3 LÜFTER

VALEO2
LÜFTEREINHEIT FÜR 
EINROHRLÜFTUNG 
NACH DIN 18017-3

Förderleistung:
bis 60 m³/h

Leistung:
ab 7,2 W

Schalldruckpegel:
ab 30 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Valeo2 AC 8070167 R004 199,20 €
Valeo2 EC 8070174 R004 307,00 €

VALEO2 AC
STEUERBAUSTEIN FÜR 
LÜFTEREINHEIT

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Valeo2 30/60 8070181 R004 50,30 €
Valeo2 30/60 T 8070198 R004 62,20 €
Valeo2 30/60 ITR 8070204 R004 84,10 €
Valeo2 30/60 H 8070211 R004 193,50 €
Valeo2 30/60 IH 8070228 R004 216,00 €

VALEO2 EC H/IR
ZUSATZPLATINE FÜR 
LÜFTEREINHEIT 

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Valeo2 EC H 8070235 R004 191,10 €
Valeo2 EC IR 8086519 R004 175,20 €

NEU
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VALEO2 BF
UNTERPUTZGEHÄUSE MIT 
BRANDSCHUTZ FÜR 
VALEO2 LÜFTEREINHEIT

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Valeo2 BF 8070051 R004 62,20 €
Valeo2 BFL 8070068 R004 64,00 €
Valeo2 BFR 8070075 R004 64,00 €
Valeo2 BFK 8070082 R004 78,60 €
Valeo2 BFLK 8070099 R004 85,80 €
Valeo2 BFRK 8070105 R004 85,80 €

VALEO2 BP2
UNTERPUTZGEHÄUSE 
OHNE BRANDSCHUTZ FÜR 
VALEO2 LÜFTEREINHEIT

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Valeo2 BP2 8070112 R004 28,80 €

VALEO2 E2
AUFPUTZGEHÄUSE OHNE 
BRANDSCHUTZ FÜR 
VALEO2 LÜFTEREINHEIT

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Valeo2 E2 8070129 R004 63,10 €

VALEO2
ZUBEHÖR

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Valeo2 K – Brandschutzvor-
richtung für Unterputzge-
häuse Valeo2 BF/BFL/BFR

8070136 R004 42,10 €

Valeo2 BA – Brandschutzvor-
richtung für Wandeinbau 8070143 R004 56,70 €

Valeo2 M – Montagebügel 
für Unterputzgehäuse 8070150 R004 16,50 €

FP Valeo2 – Ersatzfi lter 8070242 R004 19,10 €

VALEO
LÜFTEREINHEIT FÜR 
EINROHRLÜFTUNG

Förderleistung:
bis 100 m³/h

Leistung:
ab 15 W

Schalldruckpegel:
ab 27 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Valeo 35/60 T 8019913 R004 207,00 €
Valeo 35/60 H 8019890 R004 231,00 €

VALEO-BP
RADIAL-VENTILATOR MIT 
KUNSTSTOFFGEHÄUSE 
(UNTERPUTZMONTAGE)

Förderleistung:
bis 100 m³/h

Leistung:
ab 15 W

Schalldruckpegel:
ab 27 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Valeo-BP 35/60 T 8020032 R004 235,00 €
Valeo-BP 35/60 H 8020018 R004 259,00 €

VALEO-E
RADIAL-ABLUFTVENTILATO-
REN FÜR EINROHRENTLÜF-
TUNGSSYSTEME (AUFPUTZ-
MONTAGE)

Förderleistung:
bis 100 m³/h

Leistung:
ab 15 W

Schalldruckpegel:
ab 27 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Valeo-E 35/60 T 8020223 R004 235,00 €
Valeo-E 35/60 H 8020209 R004 259,00 €

BP 80
KUNSTSTOFFGEHÄUSE FÜR 
VALEO LÜFTEREINHEIT 
(UNTERPUTZMONTAGE)

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

BP 80 8031571 R004 28,50 €
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KOMFORT EC D5B
ULTRALEICHTES ZENTRALES DECKENGERÄT 
MIT WRG UND EC-MOTOR

Förderleistung:
bis 220 m³/h
Effi zienz der Wärmerück-
gewinnung: bis 98 %

Leistung:
ab 87 W
Schalldruckpegel:
ab 33 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

KOMFORT EC D5B 180 S14 8042843 R006 2.330,00 €
KOMFORT EC D5B 180-E S14 8046629 R006 2.810,00 €
KOMFORT EC D5B 180 S21 8055157 R006 2.630,00 € 
KOMFORT EC D5B 180-E S21 8055164 R006 3.120,00 € 

KOMFORT EC DBE
ZENTRALES DECKENGERÄT MIT WRG, EC-MOTOR UND
INTEGRIERTEM ELEKTRO-NACHHEIZREGISTER

Förderleistung:
bis 4300 m³/h, 1195 l/s
Effi zienz der Wärmerück-
gewinnung: bis 90 %

Leistung:
ab 180 W
Schalldruckpegel:
ab 27 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

KOMFORT EC DBE 300 
L S21 DTV 8073977 R006 3.860,00 €

KOMFORT EC DBE 300 
R S21 DTV 8070969 R006 3.860,00 €

KOMFORT EC DBE 300-E 
L S21 DTV 8073281 R006 4.380,00 €

KOMFORT EC DBE 300-E 
R S21 DTV 8073298 R006 4.380,00 €

KOMFORT EC DBE 550 
L S21 DTV 8070976 R006 4.970,00 €

KOMFORT EC DBE 550 
R S21 DTV 8070983 R006 4.970,00 €

KOMFORT EC DBE 550-E 
L S21 DTV 8073304 R006 5.980,00 €

KOMFORT EC DBE 550-E 
R S21 DTV 8073311 R006 5.980,00 €

KOMFORT EC DBE 900 
L S21 DTV 8070990 R006 7.280,00 €

KOMFORT EC DBE 900 
R S21 DTV 8071003 R006 7.280,00 €

KOMFORT EC DBE 900-E 
L S21 DTV 8073328 R006 8.860,00 €

KOMFORT EC DBE 900-E 
R S21 DTV 8073335 R006 8.860,00 €

KOMFORT EC DBE 2000 S21 8073472 R006 10.690,00 €
KOMFORT EC DBE 3000 S21 8073489 R006 14.030,00 €

EC  Elektronisch kommutierter Motor – effi zientes 
Verhältnis von Leistung zu Fördervolumen

D Deckengerät
S Standgerät
B Bypass, ermöglicht kühlere Luft 

in der Sommerzeit

L Wartungsseite links
R Wartungsseite rechts
2 nur bei Roto-Modellen: Ausführung mit 

weniger Dämmung (20 mm anstatt 40 mm)
xxx-E Enthalpietauscher

LEGENDE ZENTRALE LÜFTUNGSANLAGEN

ZENTRALE LÜFTUNGSANLAGEN
MIT WÄRMERÜCKGEWINNUNG
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KOMFORT EC DBW
AUFHÄNGBARE LÜFTUNGSANLAGE MIT WRG, EC-MOTOR 
UND INTEGRIERTEM WASSER-NACHHEIZREGISTER

Förderleistung:
bis 4300 m³/h, 1195 l/s
Effi zienz der Wärmerück-
gewinnung: bis 90 %

Leistung:
ab 297 W
Schalldruckpegel:
ab 30 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

KOMFORT EC DBW 550 
L S21 DTV 8071010 R006 4.970,00 €

KOMFORT EC DBW 550 
R S21 DTV 8071027 R006 4.970,00 €

KOMFORT EC DBW 550-E 
L S21 DTV 8073342 R006 5.980,00 €

KOMFORT EC DBW 550-E 
R S21 DTV 8073359 R006 5.980,00 €

KOMFORT EC DBW 900 
L S21 DTV 8071034 R006 7.280,00 €

KOMFORT EC DBW 900 
R S21 DTV 8071041 R006 7.280,00 €

KOMFORT EC DBW 900-E 
L S21 DTV 8073366 R006 8.860,00 €

KOMFORT EC DBW 900-E 
R S21 DTV 8073373 R006 8.860,00 €

KOMFORT EC DBW 2000 
S21 DTV 8074882 R006 10.690,00 €

KOMFORT EC DBW 3000 
S21 DTV 8074899 R006 13.860,00 €

KOMFORT EC DB
ZENTRALES DECKENGERÄT MIT WRG UND EC-MOTOR

Förderleistung:
bis 410 m³/h, 114 l/s
Effi zienz der Wärmerück-
gewinnung: bis 98 %

Leistung:
ab 50 W
Schalldruckpegel:
ab 26 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

KOMFORT EC DB 160 L S21 8064807 R006 3.090,00 €
KOMFORT EC DB 160 R S21 8066474 R006 3.090,00 €
KOMFORT EC DB 250 L S21 8064814 R006 3.580,00 €
KOMFORT EC DB 250 R S21 auf Anfrage R006 3.580,00 €
KOMFORT EC DB 350 L S21 8064821 R006 4.190,00 €
KOMFORT EC DB 350 R S21 8066559 R006 4.190,00 €

KOMFORT EC SB
ZENTRALES STANDGERÄT MIT WRG UND EC-MOTOR

Förderleistung:
bis 690 m³/h, 192 l/s
Effi zienz der Wärmerück-
gewinnung: bis 93 %

Leistung:
ab 57 W
Schalldruckpegel:
ab 24 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

KOMFORT EC SB 160 S21 8054464 R006 2.930,00 €
KOMFORT EC SB 250 L S21 8086977 R006 3.460,00 €
KOMFORT EC SB 350 S21 8054471 R006 3.830,00 €
KOMFORT EC SB 550 S21 8054495 R006 4.960,00 €
Auch mit Vorheizung und Enthalpietauscher erhältlich.

Steuerungen
S14  Touchbedienfeld mit Grundfunktionen
S21  Steuerplatine auf WLAN-Basis. Die Steuerung  

erfolgt über App. Hier kann man umfangreiche 
Einstellungen vornehmen. 

Die Steuerplatine S21 kann mit den Bedienfeldern S22, 
S22 WiFi und S25 angesteuert werden.
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Topseller Preisliste

KOMFORT ROTO EC DE
ZENTRALES DECKENGERÄT MIT ROTATIONSWÄRME-
TAUSCHER, EC-MOTOR UND INTEGRIERTEM ELEKTRO-
NACHHEIZREGISTER

Förderleistung:
bis 710 m³/h, 197 l/s
Effi zienz der Wärmerück-
gewinnung: bis 87 %

Leistung:
ab 128 W
Schalldruckpegel:
ab 23 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

KOMFORT Roto EC D2E 250 L 
S21 8065231 R006 3.660,00 €

KOMFORT Roto EC D2E 250 R 
S21 8065729 R006 3.660,00 €

KOMFORT Roto EC D2E 350 
L S21 8066023 R006 4.390,00 €

KOMFORT Roto EC DE 350 L 
S21 8065989 R006 4.640,00 €

KOMFORT Roto EC DE 350 R 
S21 8065996 R006 4.640,00 €

KOMFORT Roto EC DE 650 L 
S21 8069048 R006 6.290,00 €

KOMFORT Roto EC DE 650 R 
S21 8069055 R006 6.290,00 €

KOMFORT ROTO EC SE
ZENTRALES STANDGERÄT MIT ROTATIONSWÄRME-
TAUSCHER, EC-MOTOR UND INTEGRIERTEM ELEKTRO-
NACHHEIZREGISTER

Förderleistung:
bis 670 m³/h, 186 l/s
Effi zienz der Wärmerück-
gewinnung: bis 92 %

Leistung:
ab 195 W
Schalldruckpegel:
ab 26 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

KOMFORT Roto EC SE 280 S21 8058752 R006 3.980,00 €
KOMFORT Roto EC SE 400 S21 8058776 R006 4.150,00 €
KOMFORT Roto EC SE 600 S21 8058790 R006 5.250,00 €

KOMFORT ULTRA D
PREISGÜNSTIGES ZENTRALES DECKENGERÄT MIT WRG

Förderleistung:
bis 106 m³/h, 26 l/s
Effi zienz der Wärmerück-
gewinnung: bis 76 %

Leistung:
ab 30 W
Schalldruckpegel:
ab 24 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

KOMFORT Ultra D 105 8022074 R006 671,00 €
KOMFORT Ultra D 105-A 8022098 R006 769,00 €
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Topseller Preisliste

TURBO
HALBAXIAL-ROHRVENTILATOR MIT KUNSTSTOFFGEHÄUSE

Förderleistung:
bis 1750 m³/h, 486 l/s

Leistung:
ab 23 W

Schalldruckpegel:
ab 27 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Turbo 100 8018060 R004 141,10 €
Turbo 100 T 8018145 R004 177,60 €
Turbo 125 8018190 R004 147,50 €
Turbo 125 T 8018282 R004 183,90 €
Turbo 150 8018343 R004 183,90 €
Turbo 150 T 8018411 R004 221,00 €
Turbo 160 T 8018558 R004 227,00 €
Auch mit EC-Motor erhältlich.

CENTRO-M
RADIAL-ROHRVENTILATOR MIT METALLGEHÄUSE

Förderleistung:
bis 6280 m³/h, 1745 l/s

Leistung:
ab 45 W

Schalldruckpegel:
ab 38 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Centro-M 100 8014932 R004 157,50 €
Centro-M 125 8015014 R004 160,00 €
Centro-M 150 8015076 R004 186,50 €
Centro-M 160 8015090 R004 190,30 €
Auch mit EC-Motor erhältlich.

ISO-MIX
GERÄUSCHISOLIERTER HALBAXIAL-VENTILATOR

Förderleistung:
bis 1920 m³/h, 533 l/s

Leistung:
ab 24 W

Schalldruckpegel:
ab 23 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Iso-Mix 100 8016455 R004 217,00 €
Iso-Mix 125 8016523 R004 223,00 €
Iso-Mix 150 8016592 R004 271,00 €
Iso-Mix 160 8016677 R004 271,00 €
Iso-Mix 200 8016684 R004 379,00 €
Iso-Mix 250 8016752 R004 702,00 €
Iso-Mix 315 8016813 R004 945,00 €
Auch mit EC-Motor erhältlich.

INDUSTRIELLE UND 
KOMMERZIELLE LÜFTER
WEITERE GRÖSSEN UND AUSFÜHRUNGEN AUF ANFRAGE ERHÄLTLICH

Förderleistung:
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Topseller Preisliste

AXIS-Q
AXIAL-ABLUFTVENTILATOR (METALLGEHÄUSE)

Förderleistung:
bis 12.100 m³/h, 6945 l/s

Leistung:
ab 50 W

Schalldruckpegel:
ab 38 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Axis-Q 200 2E 8013126 R004 185,20 €
Axis-Q 250 4E 8013164 R004 222,00 €
Axis-Q 300 2E 8013195 R004 234,00 €
Axis-Q 300 4E 8013218 R004 248,00 €
Axis-Q 350 4E 8013249 R004 283,00 €
Axis-Q 400 4E 8013270 R004 325,00 €
Axis-Q 450 4E 8013317 R004 374,00 €
Axis-Q 630 4E 8013379 R004 679,00 €
Axis-Q 250 4D 8013157 R004 196,60 €
Axis-Q 350 4D 8013232 R004 250,00 €
Axis-Q 450 4D 8013294 R004 311,00 €

PRIMO EC
HALBAXIAL-ROHRVENTILATOR

Förderleistung:
bis 5700 m³/h, 1583 l/s

Leistung:
ab 121 W

Schalldruckpegel:
ab 33 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Primo EC 355 8072871 R004 1.200,00 €
Primo EC 400 8072895 R004 1.980,00 €

ISO-RB EC
GERÄUSCHISOLIERTE RADIAL-ROHRVENTILATOREN

Förderleistung:
bis 7145 m³/h, 1985 l/s

Leistung:
ab 69 W

Schalldruckpegel:
ab 37 dBA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Iso-RB EC 100 8052453 R004 801,00 €
Iso-RB EC 125 8052460 R004 802,00 €
Iso-RB EC 150 8052477 R004 975,00 €
Iso-RB EC 160 8052484 R004 976,00 €
Iso-RB EC 200 8052491 R004 1.080,00 €
Iso-RB EC 250 8052507 R004 1.250,00 €
Iso-RB EC 315 8052514 R004 2.360,00 €
Iso-RB EC 355 8052521 R004 2.700,00 €
Iso-RB EC 400 8052538 R004 3.040,00 €
Iso-RB EC 450 8052545 R004 4.870,00 €
Iso-RB EC 500 8052552 R004 5.080,00 €

AH Außenhaube
G Gravitationsklappen
GM  Gravitationsklappen 

aus Metall
H Haube
HK  Haube mit Rückschlagklappe
HUK  Haube mit Universalfl ansch 

mit Rückschlagklappe

M Metall
R Handregelung
Rs  Handregelung mit Insekten-

schutz
s Insektenschutz
S Edelstahl
U Universalfl ansch

Us  Universalfl ansch 
mit Insektenschutz

UG  Universalfl ansch mit Gravita-
tionsklappen

URs  Universalfl ansch, Handregelung 
mit Insektenschutz

V Variabler Flansch
Vs  Variabler Flasch mit Insekten-

schutz

LEGENDE ABDECKGITTER UND HAUBEN

NEU

NEU
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Topseller Preisliste

ZUBEHÖR FÜR 
VENTO EXPERT A50-1 PRO/W

FENSTER-
LAIBUNG
LAIBUNGSKIT FÜR 
FENSTERLAIBUNG

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

KIT BlauPlast silbern 160
Laibungskit mit Edelstahlgitter 8042423 R005 64,60 €

KIT BlauPlast weiß 160 
Laibungskit mit weißem 
Stahlgitter

8001277 R005 54,70 €

ROHBAUTRÄGER
ROHBAUTRÄGER ZUR 
VORBEREITUNG

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Rohbauträger 365 7055024 R005 31,10 €
Rohbauträger 500 7055124 R005 35,60 €
Rohbauträger 500 
mit Gefälle 8069796 R005 74,60 €

REDUZIERHÜLSE
REDUZIERHÜLSE

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Reduzierhülse 7155043 R005 37,30 €

VENTO DD 160
DACHDURCHFÜHRUNG
(Preis ohne Haube und Man-
schette, wird an die Farbe des 
Daches angepasst)

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Vento DD 160 7077001 - 63,10 €

VENTO KD 160
KELLERDURCHFÜHRUNG

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

VENTO KD 160 7055029 - 252,00 €

ZUBEHÖR FÜR 
WOHNRAUMLÜFTUNG
WEITERES ZUBEHÖR AUF ANFRAGE

AH-10
LÜFTUNGSHAUBE AUS 
KUNSTSTOFF

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

AH-10 weiß 100 8049910 R003 56,10 €
AH-10 anthrazit 100 8066962 R003 113,30 €
AH-10 weiß 125 8050565 R003 56,10 €
AH-10 anthrazit 125 8066979 R003 126,30 € 
Auch in Edelstahloptik, Grau, Schwarz und Braun erhältlich.

CIVIC ZUBEHÖR
AUSSENHAUBEN 
FÜR CIVIC LB

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

AH CIVIC 300 LB silbern 8052866 R005 212,00 €
AH CIVIC 300 LB weiß 8052873 R005 162,10 €
AH CIVIC 500 LB silbern 8052880 R005 256,00 €
AH CIVIC 500 LB weiß 8052897 R005 192,80 €
AH CIVIC 1200 LB weiß 8073175 R005 293,00 €
AH CIVIC 1200 LB silbern 8073892 R005 318,00 €

DECOR
ABDECKGITTER RUND 
AUS KUNSTSTOFF

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Decor 100s 8026300 R003 4,33 €
Decor 125s 8026393 R003 5,38 €
Decor 150s 8026768 R003 7,22 €

DECOR
ABDECKGITTER AUS 
KUNSTSTOFF

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Decor 155x155/Us 8026935 R003 5,52 €
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Topseller Preisliste

DECOR
ABDECKUNG AUS KUNST-
STOFF MIT VERSCHLUSS-
KLAPPE

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Decor 155x155/UG 8026904 R003 6,18 €

DECOR
ABDECKHAUBE AUS 
KUNSTSTOFF

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Decor 155x155 HUK 8026898 R003 8,41 €

DECOR S
HAUBE AUS EDELSTAHL

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Decor S 137x137/102HK 8037207 R003 37,40 €

DECOR S
ABDECKGITTER AUS 
EDELSTAHL

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Decor S 137x137/100G 8042355 R003 31,60 €
Decor S 167x167/125G 8030550 R003 41,80 €

DECOR-M
ABDECKGITTER AUS 
METALL

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis
Decor-M 125x125s A chrom 
matt 8038051 R003 4,33 €
Decor-M 125x125s A weiß 8039911 R003 5,12 €
Decor-M 150x150s A silbern 8039935 R003 4,46 €
Decor-M 150x150s A weiß 8039232 R003 5,65 €
Decor-M 150x150s A 
anthrazit 8051951 R003 5,65 €

Decor-M 200x200s A silbern 8039973 R003 6,44 €
Decor-M 200x200s A weiß 8038822 R003 8,54 €
Decor-M 250x250s A silbern 8039980 R003 9,07 €
Decor-M 250x250s A weiß 8038730 R003 13,00 €
Decor-M 300x300s A weiß 8038747 R003 17,80 €

VPR
DIFFUSOR AUS KUNST-
STOFF MIT MONTAGERING

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

VPR 100 8030420 R003 11,50 €
VPR 125 8031625 R003 12,80 €
VPR 150 8035807 R003 15,90 €

VMR
DIFFUSOR AUS METALL 
OHNE MONTAGERING
ZUR ENTLÜFTUNG

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

VMR 100 8035715 R003 10,30 €
VMR 125 8033278 R003 12,30 €
VMR 150 8035746 R003 18,60 €
VMR 200 8035760 R003 21,90 €

VMBR
DIFFUSOR AUS METALL 
OHNE MONTAGERING ZUR 
BELÜFTUNG

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

VMBR 100 8050305 R003 11,40 €
VMBR 125 8037184 R006 11,80 €
VMBR 150 8050312 R003 20,10 €

VSR
DIFFUSOREN AUS 
EDELSTAHL

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

VSR 100 8036842 R003 24,50 €
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BLAUPLAST RR
PVC-LÜFTUNGSROHR

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

BlauPlast RR 100/0.5 8024825 R003 4,72 €
BlauPlast RR 125/0.5 8024887 R003 5,78 €
BlauPlast RR 150/0.5 8024948 R003 11,10 €
BlauPlast RR 100/1 8024832 R003 8,14 €
BlauPlast RR 125/1 8024894 R003 9,98 €
BlauPlast RR 150/1 8024955 R003 20,20 €
BlauPlast RR 100/1.5 8024849 R003 12,60 €
BlauPlast RR 125/1.5 8024900 R003 16,40 €
BlauPlast RR 150/1.5 8024962 R003 30,30 €
Auch als Teleskoprohr bis max. 1 m verfügbar.

BLAUFLEX AF
FLEXIBLES ALU-ROHR

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

BlauFlex AF M0/102/1 8023828 R003 2,62 €
BlauFlex AF M0/102/3 8023842 R003 7,22 €
BlauFlex AF M0/127/1 8023866 R003 3,28 €
BlauFlex AF M0/127/3 8023880 R003 8,94 €
BlauFlex AF M0/152/1 8023903 R003 3,81 €
BlauFlex AF M0/152/3 8023927 R003 10,80 €
BlauFlex AF M0/152/6 8023934 R003 21,20 €
BlauFlex AF M1/102/1 8023958 R003 2,62 €
BlauFlex AF M1/102/3 8023972 R003 6,96 €
BlauFlex AF M1/127/1 8023996 R003 3,15 €
BlauFlex AF M1/127/3 8024016 R003 8,67 €
BlauFlex AF M1/152/1 8024030 R003 3,68 €
BlauFlex AF M1/152/3 8024054 R003 10,40 €

BLAUBERG 
VRV 100
FEDERBELASTETE 
RÜCKSCHLAGKLAPPE

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Blauberg VRV 100 8033438 R008 16,00 €

KIT SFK
MONTAGESATZ ZUR 
KONDENSATABFÜHRUNG

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

KIT SFK 20x32 für KOMFORT 
und CIVIC Anlagen 8021251 R006 120,80 €

KIT KOMFORT
ROHRADAPTER 4ER-SET

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

KIT Komfort 150/125-1 8054327 R006 91,50 €
KIT Komfort 150/160-1 8054334 R006 91,50 €

BLAUFLEX PVC
FLEXIBLES PVC-ROHR

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

BlauFlex PVC 82/3 8024313 R003 6,82 €
BlauFlex PVC 102/1 8024153 R003 3,15 €
BlauFlex PVC 102/3 8024177 R003 7,88 €
BlauFlex PVC 102/6 8024184 R003 15,40 €
BlauFlex PVC 127/1 8024191 R003 3,81 €
BlauFlex PVC 127/3 8024221 R003 9,72 €
BlauFlex PVC 127/6 8024238 R003 19,20 €
BlauFlex PVC 127/10 8024207 R003 33,00 €
BlauFlex PVC 152/1 8024245 R003 4,46 €

BLAUFAST 
ISOSYS
ISOLIERTES 
LÜFTUNGSROHR

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

BlauFast IsoSys R125/1 8088322 R003 43,80 €
BlauFast IsoSys R160/1 8088339 R003 48,90 €
BlauFast IsoSys RB125/45° 8088346 R003 34,00 €
BlauFast IsoSys RB160/45° 8088353 R003 36,30 €
BlauFast IsoSys RB125/90° 8088360 R003 34,00 €
BlauFast IsoSys RB160/90° 8088407 R003 36,30 €
Extra Steckverbinder als Zubehör verfügbar.

NEU
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Topseller Preisliste

EVH
VORHEIZREGISTER FÜR 
S21 STEUERUNG

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

EVH 125-0.6-1 8057106 R006 256,00 €
EVH 125-0.8-1 8044045 R006 260,00 €
EVH 125-1.2-1 8056611 R006 269,00 €
EVH 160-1.2-1 8044786 R006 297,00 €
EVH 160-1.7-1 8044953 R006 309,00 €
EVH 160-2.0-1 8030260 R006 316,00 €
EVH 200-1.2-1 8057113 R006 328,00 €
EVH 200-1.7-1 8044946 R006 340,00 €
EVH 200-2.0-1 8044052 R006 349,00 €

ENH
NACHHEIZREGISTER FÜR 
S21 STEUERUNG

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

ENH 160-1.2-1 S21 8065279 R006 333,00 €
ENH 125-1.2-1 S21 8065453 R006 306,00 €
ENH 160-1.7-1 S21 8065460 R006 346,00 €
ENH 160-2.0-1 S21 8066603 R006 353,00 €
ENH 125-0.6-1 S21 8066856 R006 292,00 €
ENH 125-0.8-1 S21 8066863 R006 297,00 €
ENH 160-0.8-1 S21 8066917 R006 324,00 €
ENH 200-1.2-1 S21 8066924 R006 364,00 €
ENH 200-1.7-1 S21 8066931 R006 377,00 €
ENH 200-2.0-1 S21 8066948 R006 385,00 €

SCHALLDÄMPFER 
FÜR WOHNRAUM UND INDUSTRIE

SD
ROHRSCHALLDÄMPFER

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

SD 125/600 8041853 R008 85,00 €
SD 125/900 8031632 R008 99,60 €
SD 125/1200 8041860 R008 142,40 €
SD 150/1200 8041891 R008 158,60 €
SD 160/1200 8041914 R008 159,90 €
SD 200/900 8031564 R008 153,60 €
SD 200/1200 8052163 R008 169,90 €

SDF
FLEXIBLER ROHRSCHALL-
DÄMPFER

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

SDF 125/600 8028304 R008 113,40 €
SDF 150/600 8035180 R008 126,10 €
SDF 200/600 8035289 R008 142,40 €
SDF 160/900 8035241 R008 139,90 €
SDF 200/900 8035296 R008 158,60 €
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Topseller Preisliste

STEUERUNGEN & SENSOREN

FS2
KANAL-FEUCHTIGKEITS-
SENSOR

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

FS2 für KOMFORT und CIVIC 
Anlagen 8021244 R006 146,30 €

SENSOR
CO2-SENSOREN

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

CD-1 8014406 R009 543,00 €
CD-2 8014413 R009 511,00 €

SENSOR
CO2-SENSOREN

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

DPWQ40200 0-10 V 8066658 R009 723,00 €

SENSOR
VOC-SENSOREN

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

DPWQ30600 0-10 V 8066641 R009 543,00 €

SENSOR
FEUCHTE- UND 
TEMPERATURSENSOREN

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

DPWC11200 0-10 V 8068249 R009 333,00 €

SENSOR
FEUCHTESENSOREN

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

HR-S 8044748 R009 257,00 €

STEUERUNGEN
WANDBEDIENFELD

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

S22 8061639 R006 166,75 €
S22 WiFi 8061646 R006 193,80 €

STEUERUNGEN
WANDBEDIENFELD

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

S25 8061271 R006 366,00 €

CDT | E
GESCHWINDIGKEITSREGLER

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

CDT E1.8 8014499 R009 51,10 €
CDTE E1.8 8014529 R009 51,10 €
CDT1 E4.0 8029592 R009 161,50 €
CDT E/0-10 8014475 R009 34,00 €
CDTE E/0-10 8014505 R009 34,00 €

LEGENDE PRODUKTNAMEN 
E Aufputz

Beispiel: CDTE = Aufputz; CDT = Unterputz
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FILTER
FILTER FÜR 
KOMFORT EC D5B

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

KOMFORT EC D5B 180 
FP 214x186x18 G4 8054396 R012 18,50 € 

KOMFORT EC D5B 180 
FP 214x186x48 F7 8054402 R012  30,70 € 

FILTER
FILTER FÜR 
KOMFORT EC DBE/DBW

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

KOMFORT EC DBE 300
FP 440x128x20 G4 8045479 R012 45,50 €

KOMFORT EC DBE/DBW 550 
FP 782x128x20 G4 8045486 R012 49,10 €

KOMFORT EC DBE/DBW 900 
FP 647x274x20 G4 8055485 R012 77,30 €

KOMFORT EC DBE 300
FPT 208x236x27 G4 8045523 R012 99,40 €

KOMFORT EC DBE/DBW 550 
FPT 392x236x27 G4 8045530 R012 85,90 €

KOMFORT EC DBE/DBW 900 
FPT 647x274x27 G4 8045547 R012 135,00 €

KOMFORT EC DBE/DBW 2000 
FP 708x480x48 G4 8045509 R012 128,80 €

KOMFORT EC DBE/DBW 3000 
FP 827x741x48 G4 8045516 R012 190,20 €

KOMFORT EC DBE 300
FPT 208x236x27 F7 8045554 R012 121,60 €

KOMFORT EC DBE/DBW 550 
FPT 392x236x27 F7 8045561 R012 133,80 €

KOMFORT EC DBE/DBW 900 
FPT 647x274x27 F7 8045578 R012 147,20 €

FILTER
FILTER FÜR 
KOMFORT ULTRA

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

KOMFORT Ultra D 105 
FP 240x202x8 G4 8045165 R012  18,50 €

KOMFORT Ultra D 105-А
FP 198x205x8 G4 8045172 R012  18,50 €

FILTER
FILTER FÜR 
KOMFORT EC DB

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Komfort EC DB 160
FP 253x403x48 G4 8045028 R012  67,60 €

Komfort EC DB160
FP 253x403x48 F7 8045042 R012 85,90 €

Komfort EC DB 350
FP 253x603x48 G4 8045035 R012  85,90 €

Komfort EC DB 350
FP 253x603x48 F7 8045059 R005 135,00 €

FILTER
FILTER FÜR 
KOMFORT EC SB

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Komfort EC SB 160 
FP 195x285x10 G4 8044960 R012 18,50 €

Komfort EC SB 160
FP 195x285x10 F7 8044991 R012 36,90 €

Komfort EC SB 350
FP 196x500x40 G4 8044977 R012 61,40 €

Komfort EC SB 350
FP 196x500x40 F7 8045004 R012 81,00 €

Komfort EC SB 550
FP 198x630x40 G4 8044984 R012  73,60 €

Komfort EC SB 550
FP 198x630x40 F7 8045011 R012  98,20 €

ZEIT FÜR 
FILTERWARTUNG
ERSATZFILTER
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FILTER
FILTER FÜR 
KOMFORT ROTO EC S(E)

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

KOMFORT Roto EC S(E) 280 
FP 400x196x40 G4 8052392 R012 62,60 €

KOMFORT Roto EC S(E) 280 
FP 400x196x40 F7 8052408 R012 82,20 €

KOMFORT Roto EC S(E) 400 
FP 436x196x40 G4 8058660 R012 73,60 €

KOMFORT Roto EC S(E) 400 
FP 436x196x40 F7 8058677 R012 93,30 €

KOMFORT Roto EC S(E) 600 
FP 536x220x40 G4 8058684 R012 95,00 €

KOMFORT Roto EC S(E) 600 
FP 536x220x40 F7 8058691 R012 120,00 €

FILTER
FILTER FÜR FRESHBOX

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

Freshbox 100 WiFi
FP 193x158x18 G4 PPI 8029493 R012  18,50 € 

Freshbox 100 WiFi
FP 193x158x47 F8 8029516 R012  36,90 € 

Freshbox 100 WiFi
FP 193x158x47 F8 C 8029523 R012  61,40 € 

Freshbox 100 WiFi
FP 193x158x47 H13 8029530 R012 44,30 € 

Freshbox 200 ERV WiFi 
FP 201x162x20 G4 8051791 R012 29,50 €

Freshbox 200 ERV WiFi 
FP 243x162x20 G4 8051807 R012 34,40 €

Freshbox 200 ERV WiFi 
FP 502x162x40 F7 8051814 R012 61,40 €

Freshbox 200 ERV WiFi 
FP 502x162x40 H13 8051821 R012 85,90 €

FILTER
FILTER FÜR CIVIC

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

CIVIC EC DB 300 
FP 270x216x48 G4 8071300 R012 54,00 €

CIVIC EC DB 500 
FP 325x388x48 G4 8071324 R012 97,00 €

CIVIC EC DB 1000 
FP 480x327x48 G4 8073908 R012 232,00 €

CIVIC EC DB 500 
FP 325x314x48 G4 8067693 R012 79,80 €

CIVIC EC LB 300 
FP 265x213x48 G4 8071348 R012 49,10 €

CIVIC EC LB 500
FP 318x290x22 G4 8071379 R012 40,60 €

CIVIC EC LB 1200
FP 540x450x48 G4 8073939 R012 121,60 €

CIVIC EC LB 300
FP 308x238x22 G4 PPI 8071355 R012 40,60 €

CIVIC EC LB 500
FP 450x257x27 G4 PPI 8071362 R012 65,10 €

CIVIC EC LB 1200
FP 450x395x48 G4 8073922 R012 117,90 €

CIVIC EC DB 1000
FP 480x327x48 F7 8073915 R012 265,00 €

CIVIC EC LB 1200
FP 540x450x48 F7 8073946 R012 144,90 €

CIVIC EC DB 300
FP 270x216x48 F8 8071317 R012 65,10 €

CIVIC EC DB 500
FP 325x314x48 F8 8071331 R012 109,20 €

CIVIC EC LB 300
FP 384x273x60 F8 8071386 R012 135,00 €

CIVIC EC LB 500
FP 318x290x60 F8 8071393 R012 115,40 €

CIVIC EC DB/DBE/DBE2 300
FP 518x270x48 H11 HEPA 8074967 R012 117,20 €

CIVIC EC DB/DBE/DBE2 500
FP 714x320x48 H11 HEPA 8074974 R012 188,20 € 

CIVIC EC LB/LBE/LBE2 300
FP 533x135x60 H11 HEPA 8074981 R012 188,20 €

CIVIC EC LB/LBE/LBE2 500
FP 666x196x60 H11 HEPA 8074998 R012 157,40 €

CIVIC EC DB/DBE/DBE2 300
FP 518x270x48 F8 C Aktiv-
kohlefi lter

8074929 R012 188,20 €

CIVIC EC DB/DBE/DBE2 500
FP 714x320x48 F8 C Aktiv-
kohlefi lter

8074936 R012 307,00 €

CIVIC EC LB/LBE/LBE2 300
FP 533x135x48 F8 C Aktiv-
kohlefi lter

8074943 R012 117,20 €

CIVIC EC LB/LBE/LBE2 500
FP 666x196x48 F8 C Aktiv-
kohlefi lter

8074950 R012 212,00 €

FILTER
FILTER FÜR VENTO EXPERT

Artikel Artikelnr. RG Einzelpreis

FP2 VENTO F7 – Pollenfi lter mit 
Halterung zur Erstbestückung 
für VENTO Expert A50

8085741 R012 33,20 €

FPC 150x50 F7 – Ersatz-
Pollenfi lter ohne Halterung 
für VENTO Expert A50

8086526 R012 32,30 €

FP VENTO Expert A50 G3 
Filter (2 Stück) 8020827 R012 12,40 €

FP VENTO Expert DUO A30 G3 
FILTER (2 Stück) 8035678 R012 12,40 €

FP3 VENTO Expert A30 G3 
Filter für S10 W V.2 8065125 R012 6,13 €
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BLAUFAST KITSBLAUFAST KITS

KIT BLAUFAST 
75/80
Luftverteilsystem für ca. 80 m²
Wohnfl äche, passend für alle 
Komfortanlagen (bei KOMFORT EC 
D5B 180 sind zusätzlich 4 Adapter-
stücke nötig).

Passend für: 
3 Zimmer, Küche, Bad, Flur

KIT BLAUFAST 
75/110
Luftverteilsystem für ca. 110 m²
Wohnfl äche, passend für alle 
Komfortanlagen (bei KOMFORT EC 
D5B 180 sind zusätzlich 4 Adapter-
stücke nötig).

Passend für:
4 Zimmer, Küche, Bad, Flur, WC

KIT BLAUFAST 
75/160
Luftverteilsystem für ca. 160 m² 
Wohnfl äche, passend für alle 
Komfortanlagen (bei KOMFORT EC 
S5B 270 sind zusätzlich 4 Adapter-
stücke nötig).

Passend für:
5 Zimmer, Küche, Bad, Flur, 
WC, Hauswirtschaftsraum

Produktname KIT BlauFast 
75/80

Artikelnummer 8031199
Rabattgruppe R010
Listenpreis 2.890,00 €

Produktname KIT BlauFast 
75/110

Artikelnummer 8031205
Rabattgruppe R010
Listenpreis 3.400,00 €

Produktname KIT BlauFast 
75/160

Artikelnummer 8031212
Rabattgruppe R010
Listenpreis 3.870,00 €

Anzahl für jeweiliges KIT

Artikel Beschreibung Artikel-
nummer RG Einzel-

preis
KIT Blau-Fast 

75/80
KIT BlauFast 

75/110
KIT BlauFast 

75/160

BlauFast RK 75/50 Flexibles Lüftungsrohr 8129158 R003  316,00 € 2 2 2

BlauFlex Iso N 127/7.6 Flexibles Lüftungsrohr 8012624 R003  42,90 € 2 2 0

BlauFlex Iso N 162/7.6 Flexibles Lüftungsrohr 8031694 R003 57,30 € 0 0 2

R 160-700 Lüftungsrohr 8022692 R005 29,80 € 0 0 2
BlauPlast RR 125/1 Lüftungsrohr 8024894 R003 9,98 € 2 2 0

SD 125/900 Schalldämpfer für 
Rohrleitungen 8031632 R008 99,60 € 2 2 0

SD 160/900 Schalldämpfer für 
Rohrleitungen 8031649 R008 109,50 € 0 0 2

K 125 Bandschelle für fl exible 
Rohre 8001314 R003 1,44 € 12 12 0

K 160 Bandschelle für fl exible 
Rohre 8001338 R003 1,70 € 0 0 12
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Produktname KIT BlauFast 
75/160

Artikelnummer 8031212
Rabattgruppe R010
Listenpreis 3.870,00 €

Anzahl für jeweiliges KIT

Artikel Beschreibung Artikel-
nummer RG Einzel-

preis
KIT Blau-Fast 

75/80
KIT BlauFast 

75/110
KIT BlauFast 

75/160

KZH 125 Bandschelle für 
Lüftungsrohre 8031670 R008 16,00 € 8 8 0

KZH 160 Bandschelle für 
Lüftungsrohre 8031687 R008 17,30 € 0 0 8

Decor S 122 HK Metall-Lüftungshaube, 
außen 8033292 R003 40,40 € 2 2 0

Decor S 152 HK Metall-Lüftungshaube, 
außen 8037511 R003 48,90 € 0 0 2

BlauFast RKF 75 Rundfl ansch 8023576 R006 6,04 € 12 12 20

BlauFast RFP 75 Runder Blinddeckel für 
Flansche 8023552 R006 4,65 € 5 7 9

BlauFast RKP 75 Runder Blinddeckel 8023590 R006 3,40 € optional optional optional

BlauFast RSP 75 Runder Blinddeckel für 
Verteilerkasten 8023521 R006 4,65 € 10 10 10

BlauFast RL 75 Verbindungsring 8023613 R006 2,64 € 50 50 60

BlauFast RM 75 Runde Verbindungs-
muffe 8027598 R006 5,66 € 7 7 7

BlauFast RS 75 Verschlussring 8023507 R006 1,88 € optional optional optional

BlauFast RB 75 Rundbogen 8028281 R006 33,20 € 7 7 7

BlauFast RD 75 Runde Luftdrossel-
klappe 8023538 R006 2,64 € 12 14 20

A-Band 050/10 Aluminium–Klebeband 8033322 R006 3,78 € 1 1 1

D-Band 050/15 Kaltschrumpfband 8033339 R006 30,50 € 2 2 3

VMR 125 Metall–Diffusor zur 
Entlüftung 8033278 R003 12,30 € 2 3 4

VMBR 125 Metall–Diffusor zur 
Belüftung 8037184 R006 11,80 € 3 4 5

BlauFast RPZ 
125/75x2 M Ventiladapter 8028045 R006 75,50 € 5 7 9

BlauFast SR 
125/75x6 02 Verteilerkasten 8023347 R006 305,00 € 2 2 2

BlauFast SR 
160/75x10 01 Verteilerkasten 8023378 R006 332,00 € optional optional optional
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Die Modelle der hocheffi zienten, zentra-
len Lüftungsanlagen mit Plattenwärme-
tauscher sind in fünf Standardgrößen 
erhältlich, basierend auf der Luftförder-
leistung: 800, 1200, 1500, 2500, 3500, 
5000, 6000 und 9000 m3/h.

• Komplett individuell konfi gurierbar

•  Regelung über Feuchtigkeit, CO₂, 
Temperatur, Konstantdruck und 
Timer möglich.

•  Als Decken- und Standgerät 
verfügbar.

SIE HABEN INTERESSE AN EINER BLAUAIR ANLAGE UND EINER BERATUNG? BITTE SPRECHEN SIE UNS AN.

Blauberg Ventilatoren GmbH

Tel. +49 89 785 08 088 • info@blaubergventilatoren.de

Förderleistung:
bis 9000 m³/h

Effi zienz der 
Wärmerückgewinnung:
87 % bei 1000 m3/h

blaubergventilatoren.de

ZENTRALE LÜFTUNGSANLAGEN 
MIT WRG – BLAUAIR
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